
1

Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu

v souladu s ust. § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník“)

Níže, uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Název: COMPAG VOTICE s.r.o.
se sídlem Klášterní 883, Votice 259 01
IČO: 47542080
bank. spojení: KB, č. účtu :
zastoupen Ing. Martinem Slavíkem a Jiřím Kymlou – jednatelé společnosti

(dále též jen jako "Zhotovitel")

a

2. Město Votice

IČO: 00234061
zastoupeno starostou obce: Jiřím Slavíkem

(dále též jen jako "Objednatel")



2

tuto smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování odpadu
(dále jen „smlouvu“)

I.
Základní ustanovení

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech") a je tedy oprávněn k nakládání s 
odpady podle této smlouvy.

1.2. Objednatel prohlašuje, že je na základě zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech), původcem 
komunálních odpadů vznikajících na území Města Votice, které mají původ v činnosti fyzických 
osob. Původcem komunálních odpadů se Město Votice stává v okamžiku, kdy fyzická osoba
odpady odloží na místě k tomu určeném a stane se tak současně vlastníkem těchto odpadů, (dále 
vše též jen jako "komunální odpad"). Objednatel je povinen v souladu se zákonem o odpadech 
odpady, které nemůže sám využít nebo odstranit, převést je do vlastnictví pouze osobě oprávněné 
k jejich převzetí.

1.3. Komunálním odpadem se rozumí veškerý odpad vznikající na území obce Objednatele při 
činnosti fyzických osob, který je uveden jako komunální odpad v prováděcím právním předpisu k 
zákonu o odpadech. Komunálním odpadem se také rozumí odpad takto zařazený podle vyhlášky 
č. 93/2016 Sb., katalog odpadů, ve znění pozdějších předpisů, z činnosti právnických nebo 
fyzických osob oprávněných k podnikání, které na základě písemné smlouvy s Objednatelem 
využívají systému zavedeného Objednatelem pro nakládání s komunálním odpadem.

II.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy přebírat od Objednatele a fyzických osob -
občanů Objednatele - veškerý odpad Objednatele dle níže uvedených bodů této smlouvy (dále vše 
též jen jako "odpad"), tento přijmout do svého vlastnictví a v souladu se zákonem o odpadech 
zajistit jeho využití nebo odstranění. Objednatel se dále zavazuje provozovat sběrné dvory dle 
níže uvedeného v této smlouvě.

2.2. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat po dobu trvání této smlouvy odpad dle 
bodu 3.2 smlouvy Zhotoviteli, převést vlastnické právo k odpadu na Zhotovitele a zaplatit 
Zhotoviteli za převzetí odpadu sjednanou úplatu (cenu).

III.
Způsob plnění

3.1. Objednatel se zavazuje zajistit shromažďování odpadů do příslušných shromažďovacích 
prostředků (dále jen jako "sběrné nádoby") na území obce Objednatele a Zhotovitel se zavazuje 
zajistit sběr takového odpadu a jeho svoz na místo jeho využití či odstranění (dále vše též jen jako 
"svoz"). Směsný komunální odpad bude předáván na schválenou skládku, popř. materiálově nebo 



3

energeticky využit. Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout Objednateli do pronájmu dostatečný 
počet sběrných nádob pro režimy svozu dle bodu 3.2 písm. A, B, C této smlouvy a to v rozsahu a 
skladbě podle specifikace předmětu plnění, který tvoří přílohu této smlouvy. Sběrné nádoby 
budou výlučně o objemu 110, 120, 240, 1.100 litrů pro horní výsyp, které Zhotovitel poskytne 
Objednateli v souladu s podmínkami uvedenými ve Specifikaci a rozsahu předmětu plnění 
(příloha smlouvy).

3.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit svoz odpadu z míst určených Objednatelem ve Specifikaci a 
rozsahu předmětu plnění (příloha smlouvy), v souladu s ust. § 17 odst. 3 zákona o odpadech, resp. 
v seznamu předaném Zhotoviteli v souladu s touto smlouvou, v tomto rozsahu dle konkrétního 
požadavku Objednatele:
A: svoz a odstranění směsného komunálního odpadu
B: svoz a předání k dalšímu využití separovaných složek směsného komunálního odpadu
C: svoz a předání k dalšímu využití biologicky rozložitelných složek směsného komunálního 

odpadu
D:     odstranění nebezpečných složek komunálního odpadu
E: mimořádný svoz
F: provozování sběrných dvorů

3.3. Zhotovitel se zavazuje provádět svoz dle bodu 3.2 písm. A, B této smlouvy v pravidelných 
intervalech a v rozsahu stanoveném ve Specifikaci a rozsahu předmětu plnění (příloha smlouvy). 
Zhotovitel se dále zavazuje zajistit odběr nebezpečných složek komunálního odpadu dle bodu 3.2 
písm. D, a to celoročně na sběrném dvoře v areálu skládky SKO Votice.

3.4. Zhotovitel se zavazuje provádět svoz dle bodu 3.2 písm. C a E na základě písemné objednávky 
Objednatele, a to v termínu a rozsahu, na němž se smluvní strany dohodnou. Zhotovitel je 
oprávněn odepřít provedení svozu v tomto režimu, jestliže tomu brání zákonné, technické,
organizační nebo kapacitní důvody na straně Zhotovitele, případně je - li Objednatel v prodlení s 
plněním svých peněžitých závazků z této smlouvy vůči Zhotoviteli.

3.5. Odpad přechází do vlastnictví Zhotovitele okamžikem jeho naložení na k tomu určené sběrné 
vozidlo.

IV.
Cena za svoz odpadu a platební podmínky

4.1. Cena za jednotlivá plnění, která jsou specifikována v této smlouvě, je uvedena v položkovém 
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a je nedílnou součástí smlouvy.

4.2. Cena plnění je stanovena bez DPH. Služba bude vyúčtována daňovým dokladem, kdy k ceně 
plnění bude připočtena DPH v zákonné výši.

4.3. Sjednaná cena je splatná měsíčně zpětně. Sjednaná cena za služby provedené v uplynulém 
fakturačním období je splatná na základě daňového dokladu Zhotovitele, vždy do 14 ti dnů ode 
dne doručení faktury na adresu Objednatele stanovenou v záhlaví této smlouvy. Součástí 
měsíčního vyúčtování bude vždy soupis provedeného plnění.

4.4. Sjednanou cenu lze upravit:
a) V případě zvýšení rozsahu plnění.
b) V případě změny daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění 

vč. změny sazby DPH.
c) V případě meziroční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 



4

posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců) vyhlášené Českým statistickým 
úřadem za předcházející kalendářní rok ve výši 3% a více. V takovém případě bude cena 
zvýšena o odpovídající počet procentních bodů, a to zpětně s účinností k 1.1. daného 
kalendářní roku, přičemž případný nedoplatek na ceně za služby dle této smlouvy 
poskytnuté v období od 1.1. příslušného kalendářního roku do uzavření dodatku bude 
vyfakturován společně s cenou za nejbližší následující fakturační období. 

d) V případě změny výše zákonného poplatku či rekultivační rezervy při odstranění a/nebo 
využití odpadu oproti stavu ke dni podání nabídky.

e) V případě změny právních předpisů s přímým dopadem do nákladové kalkulace 
dodavatele v době podání jeho nabídky

V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Zhotovitel se zavazuje:
a) zajistit svoz (vyprazdňování nádob) řádně a včas dle podmínek stanovených touto 

smlouvou,
b) zajistit navrácení nádob pro pravidelný svoz na jejich stanoviště, a to bez zbytečného 

odkladu po jejich vyprázdnění,
c) zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném zařízení (vozidle) 

nejpozději do 48 hodin po dni plánovaného svozu,
d) zajistit na své náklady opravu nebo výměnu nádoby, dojde-li k jejímu prokazatelnému 

poškození jednáním ze strany zaměstnanců Zhotovitele,
e) zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností Zhotovitele při manipulaci s 

nádobami na odpad ke znečištění stálého stanoviště nádoby na odpad, případně veřejného 
prostranství,

f) zajistit pro Objednatele splnění všech jeho povinností ve vztahu k zařazování odpadů 
podle druhů a kategorií, k jejich evidenci a ohlašování dle zákona č. l85/2001 Sb.,

g) v případě svozu odpadu od právnických osob a fyzicky podnikajících osob ve Městě 
Votice se Zhotovitel zavazuje evidovat přebíraný odpad a zavazuje se na vyžádání předat 
Objednateli seznam těchto původců včetně typu sběrných nádob a frekvence vývozů,

h) prošetřit oznámenou vadu a v případě, že bylo plnění z jeho strany provedeno v rozporu se 
smluvním ujednáním, zjednat na vlastní náklady nápravu. V ostatních případech bude 
postupováno v souladu s ustanoveními obchodního zákoníku.

5.2. Objednatel se zavazuje:
a) umožnit v rámci svých možností a kompetencí volný přístup k nádobám v souladu se 

svozovým kalendářem,
b) zajistit sjízdnost a průjezdnost vozovek vedoucích k jednotlivým stanovištím nádob,
c) vrátit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy všechny jím 

poskytnuté nádoby,
d) zajistit v rámci svých možností a kompetencí, aby využitelný separovaný odpad nebyl 

znehodnocován jinými složkami odpadu,
e) uhradit náklady vzniklé za odvoz separovaného odpadu, který byl znehodnocen jinými 

složkami odpadu,
f) Objednatel je povinen případné vady plnění nahlásit Zhotoviteli neprodleně po jejich 

zjištění.

5.3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu:
a) v případě nesjízdnosti a nepřístupnosti vozovek vedoucích ke sběrným nádobám v případě, 

kdy sběrné nádoby nebudou volně přístupné (např. námraza, neodstraněný sníh, snížený 
průjezd vozovky z důvodu zasahující vegetace do tělesa vozovky, zaparkovaná auta,
překop vozovek a další obdobné překážky znemožňující provedení svozu odpadu), nebo 
budou-li nádoby umístěny dále než 5 metrů od přístupového bodu. O této skutečnosti bude 



5

Objednatel neprodleně informován. Neprovedením svozu z výše uvedených důvodů 
nevzniká Zhotoviteli povinnost provedení opakovaného svozu. V případě požadavku 
Objednatele na náhradní svoz bude tento fakturován dle výše skutečných nákladů.

b) který se nachází mimo sběrné nádoby (vyjma povinnosti úklidu u vyhrazených míst dle
specifikace),

c) na který se nevztahuje zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech,
d) na který se nevztahuje tato smlouva,
e) v případě, kdy nádoba obsahuje nedovolené složky odpadu (např. biologicky rozložitelný 

odpad - ze zahrad, stavební odpad, zemina a kameny, odpad s nebezpečnými vlastnostmi). 
V takovém případě uvědomí Zhotovitel vlastníka nádoby formou informačního lístku 
(vloženého do poštovní schránky, vrata apod.) a zároveň Objednatele.

5.4. Objednatel se zavazuje, že v době trvání této smlouvy bude předávat odpad, za jehož původce je 
ve smyslu příslušných ustanovení zákona o odpadech považován, k odstranění Zhotoviteli a dále 
neuzavřít s třetí osobou smlouvu, jejíž plnění by narušovalo či znemožňovalo řádné plnění 
povinností Zhotovitele dle této smlouvy.

VI.
Doba trvání smlouvy, přípravná fáze, odstoupení od smlouvy

6.1. Zhotovitel bude poskytovat sjednané služby po dobu 5 let ode dne zahájení poskytování služeb 
dle této smlouvy. Strany si pro vyloučení pochybností sjednávají, že doba 5 let se začíná počítat 
od prvního dne poskytování služeb svozu atd., tedy nikoliv po přípravnou dobu.

6.2. Smluvní strany si sjednávají, že Zhotoviteli je poskytnuta přípravná lhůta, ve které si Zhotovitel 
zajistí požadované množství sběrných nádob, techniku, materiálové vybavení a personální 
zajištění, veškerá správní povolení včetně schválení provozních řádů SD atd., za účelem řádného 
plnění této zakázky. Přípravná lhůta je stanovena ve lhůtě 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. Poskytování služeb podle této Smlouvy spočívajících ve vlastním plnění může být 
zahájeno až v okamžiku, kdy Zhotovitel prokáže Objednateli připravenost pro plnění této 
smlouvy. V případě, že Zhotovitel tuto povinnost nesplní ve stanovené přípravné lhůtě, jedná se o 
hrubé porušení smlouvy Zhotovitelem a vznik práva Objednatele na okamžité odstoupení od 
smlouvy.

6.3. Zhotovitel poskytne odpadové nádoby, převezme sběrné dvory a začne plnit svozové povinnosti 
nejdéle do 1 týdne od uplynutí přípravné lhůty, přesný termín prvního svozu a dalších služeb bude 
stanoven na základě dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem, dle pravidel uvedených v této 
smlouvě, a to jako rozhodný den počátku služeb. Strany si sjednávají, že v případě zajištění 
připravenosti plnit již před uplynutím přípravné lhůty, mohou sjednat termín počátku plnění 
dříve. Zhotovitel je povinen provádět dílčí plnění v souladu s termíny uvedenými v Příloze č. 1 
smlouvy a dle písemných pokynů Objednatele. 

6.2. Kterákoli ze stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy z důvodu podstatného porušení 
ujednání této smlouvy druhou stranou, pokud na toto porušení smluvních povinností byla druhá 
strana písemně upozorněna a nesjednala-li tato nápravu ani v dodatečné, druhou stranou k tomu 
poskytnuté přiměřené lhůtě. Podstatným porušením této smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí 
neprovedení svozu odpadu ve sjednaném (či náhradním) termínu alespoň třikrát během jednoho 
kalendářního čtvrtletí, či opakované (alespoň třikrát během jednoho kalendářního měsíce) 
porušení jiné povinnosti Zhotovitele dle této smlouvy, pokud byl Zhotovitel na takové prodlení či 
porušení v každém jednotlivém případě písemně upozorněn. Podstatným porušením této smlouvy 
ze strany Objednatele se rozumí prodlení Objednatele s úhradou ceny za plnění dle této smlouvy 
po dobu delší než 30 dnů. Oznámení o odstoupení musí být doručeno druhé straně, účinky 



6

odstoupení nastávají k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž bylo oznámení o odstoupení
doručeno druhé straně.

6.3. V případě výpovědi či odstoupení od této smlouvy jednou ze smluvních stran se obě strany
zavazují vypořádat své finanční poměry založené touto smlouvou, a to nejpozději do uplynutí
výpovědní lhůty, v případě odstoupení do 3 měsíců ode dne doručení oznámení o odstoupení.

VII.
Sankce

7.1. Neprovede-li Zhotovitel jakoukoliv část plnění řádně v termínu vyplývající z této smlouvy, jejích
příloh anebo pokynů Objednatele, je povinen na výzvu Objednatele zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý takový případ.

7.2. Neodstraní-li Zhotovitel nedostatky (vadné plnění) poté, co byl na ně Objednatelem upozorněn, a
v termínu k tomu stanoveném, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý
takový případ.

7.3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením sjednané ceny se Objednatel zavazuje zaplatit
Zhotoviteli i smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

7.4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody.
Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle smlouvy nejsou dotčena ani ustanovení právních
předpisů vztahující se k sankcím za nesplnění povinností Zhotovitele.

7.5. Smluvní pokuta a náhrada škody podle Smlouvy je splatná do 14 dnů po obdržení písemné výzvy
k jejímu zaplacení převodem na účet oprávněné smluvní strany, specifikovaný ve výzvě. Dnem
úhrady se rozumí den, kdy byla příslušná částka připsána na účet oprávněné strany.

VIII.
Závěrečná ujednání

8.1. Kontaktní osoba pro smluvní jednání:
Zhotovitel :
Ing. Martin Slavík, email:
Jiří Kymla , tel : email:
Objednatel:
Jiří Slavík, email:

Kontaktní osoba pro technické zabezpečení:
Zhotovitel:

Objednatel:



7

8.2.   Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny platně pouze číslovaným písemným 
dodatkem podepsaném oběma smluvními stranami.

8.3. Smlouva je vyhotovena v počtu čtyř stejnopisů, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
z nich.

8.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

Schválena Radou města Votice dne 27. 2. 2019 Usnesení č. 9/20,

Ve Voticích dne 15. 3. 2019 Ve Voticích dne 1.2.2019

……………………….. Ing. Martin Slavík Jiří Kymla
Jiří Slavík - starosta
Objednatel Jednatelé společnosti COMPAG VOTICE 
s.r.o.

Přílohy: 
č. 1 – Specifikace a rozsah předmětu plnění
č. 2 – Položkový rozpočet


